
DPr-BRM-II.0012.21.3.2025 

Protokół nr 3/VIII/2025 

posiedzenia Doraźnej Komisji ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży w Łodzi 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji  - 4 radnych  

obecnych  - 3 radnych  

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr 2/VI/2025 z dnia 3 czerwca 2025 r.  

3. Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Łodzi na 

lata 2023 - 2025, za rok 2024 - druk nr 163/2025.  

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

Do proponowanego porządku obrad wprowadza się punkt w brzmieniu:  
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1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej za rok 2024 – druk nr 

162/2025.  

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski powitał radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum 

niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia, 

poinformował o aneksie, który przekazano do radnych i zapytał o uwagi.  

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad został przyjęto jednomyślnie: 3 głosy „za”.  

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 2/VI/2025 z dnia 3 czerwca 2025 r.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski poinformował, że protokół został 

doręczony w wersji elektronicznej. Zapytał o uwagi.  

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja przyjęła protokół nr 2/VI/2025 z dnia 3 czerwca 2025 r. jednomyślnie: 3 głosy 

„za”.  

 

Ad pkt 3. Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 

Łodzi na lata 2023 - 2025, za rok 2024 - druk nr 163/2025.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski o wprowadzenie do bieżącego 

punktu porządku obrad poprosił przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: omówiła zapisy zawarte w druku nr 163/2025. Sprawozdanie 

stanowi załącznik do protokołu. Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Łodzi na lata 

2023-2025” został przyjęty uchwałą Nr LXXVI/2288/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 
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31 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Łodzi 

na lata 2023-2025”. 

Program realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi we 

współpracy z Centrum Administracyjnym Pieczy Zastępczej w Łodzi. Partnerami 

realizacji założonych w Programie działań są również instytucje oraz organizacje 

pozarządowe, zajmujące się statutowo wspieraniem pieczy zastępczej w Mieście 

Łodzi. 

Program jest realizowany przy współpracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

przy współpracy z Centrum Administracyjnym Pieczy Zastępczej. Pani dyrektor 

omówiła cele Programu oraz jego efekty.  

Cele programu: 

Cel I: Rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej. 

Cel II: Organizowanie wsparcia dla rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo – 

wychowawczych. 

Cel III: Wsparcie dla wychowanków pieczy zastępczej w procesie usamodzielnienia. 

Cel IV: Zmniejszenie liczby dzieci w pieczy instytucjonalnej.   

Pytania i dyskusja.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: Program się kończy, ale ja 

chciałbym abyście nas na bieżąco informowali zgłasza jeśli chodzi o cel trzeci - 

Wsparcie dla wychowanków pieczy zastępczej w procesie usamodzielnienia. Czy 

macie wnioski dlaczego jest tak mało mieszkań treningowych? Być może trzeba 

wypracować nową politykę przekazywania lokali przez Zarząd Lokali Miejskich bądź 

Nieruchomości Łódź. Co możemy jeszcze zrobić, aby pomóc w zwiększeniu puli tych 

lokali? 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 

p. Marlena Mazerant: do marca mieszkania były prowadzone przez Fundację 

Szczęśliwej Drogi. Musieliśmy zakończyć współpracę i od 1 kwietnia mieszkania 

prowadzą Mocni w Duchu. Możemy zderzyć się z taką sytuacją za jakiś czas, ze 

będziemy musieli my – jako MOPS – przejąć prowadzenie tych mieszkań, ponieważ 

fundacje nie do końca są zainteresowane. Współpraca z poprzednią fundacją nie do 

końca nam się dobrze układała. Z Fundacją Mocni w Duchu pracujemy bardziej 

intensywnie, ale widzimy, że ta współpraca również rozmija się z naszymi 

oczekiwaniami. Ponadto widzimy, że nasi byli podopieczni mają problemy z 

utrzymanie mieszkań. O ile jesteśmy w stanie pomóc osobom w procesie 
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usamodzielniania, tak nie jesteśmy w stanie prać odpowiedzialności za osoby 

przykładowo czterdziestoletnie. Liczymy, że problem usamodzielnień będzie 

rozpatrywany na trochę większym gremium. Ustaliliśmy z Łódzkimi 

Nieruchomościami i z ZLM, że my – jako MOPS – chcielibyśmy uczestniczyć w 

przyznawaniu mieszkań tak, abyśmy mogli od razu mówić, czy ten człowiek jest na to 

gotowy, czy on to utrzyma czy nie.  

Rozmawialiśmy także z Wydziałem Edukacji, że może rozpiszemy program 

współpracy pomiędzy Wydziałem Edukacji, Urzędem Pracy i MOPS-em, aby bardziej 

te osoby zmobilizować zawodowo.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: jestem w zespole 

interwencyjnym i jak zobaczyliśmy jakie ZLM zaproponował nam lokale, to widać, że 

oni nie mają pojęcia o jakie lokale nam chodzi. Idea nie jest chyba do końca 

poznana.  

Proszę panie radne, aby pomogły umówić spotkanie.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: Sprawozdanie przyjmujemy do 

protokołu.  

 

Ad pkt 4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej za rok 2024 – druk 

nr 162/2025.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski o wprowadzenie do bieżącego 

punktu porządku obrad poprosił przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Pan przewodniczący poprosił o przedstawienie informacji na temat 

zespołu interdyscyplinarnego. Swego czasu okazało się, że w zakresie pracy tego 

zespołu są braki w zakresie przepływu informacji, po pierwsze w ramach zespołu, po 

drugie pomiędzy zapolem a instytucjami zewnętrznymi kurator, prokurator, policja itd.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi p. Kamila 

Smyczek: omówiła zapisy zawarte w druku nr 162/2025. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do protokołu. Jeśli chodzi o działalność zespołu interdyscyplinarnego, 

mamy tam wgląd dzięki temu, że szefową tego zespołu jest jednocześnie 

kierowniczka naszego Wydziału Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Dobrą 

komunikację mamy w tym obszarze, w którym zespół interdyscyplinarny zrzesza 

przewodniczącą, naszych pracowników, czyli koordynatorów grup diagnostyczno – 
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pomocowych, którzy pracują w Wydziale Przeciwdziałania Przemocy Domowej, a 

którzy bezpośrednio decydują o tym, czy będzie wszczęta Niebieska Karta i którzy 

bezpośrednio pracują z pracownikami socjalnymi. Jeśli chodzi o przepływ informacji 

to były spotkania z sądami. Dotyczyły one także innych spraw, np. 

ubezwłasnowolnień.  

Jeśli chodzi o przepływ informacji między takimi jednostkami jak MOPS a 

prokuratura, nadal nie jest idealnie. Są już prokuratorzy, którzy jednak uczestniczą w 

tych spotkaniach. Takie postawy i relacje wytworzyły się, jak sadzę, w momencie 

tworzenia standardów ochrony małoletnich.  

Jeśli chodzi o Niebieskie Karty i współpracę z Wydziałem Edukacji, to widać, że 

spotkania w ramach standardów ochrony małoletnich i czy jak nasi pracownicy 

spotkali się z Wydziałem edukacji i rozmawialiśmy o Niebieskich Kartach, to 

faktycznie zaskutkowało tym, że liczba tych kart zakładanych przez Wydział Edukacji 

– wzrosła. Teraz jest to 8% wszystkich Niebieskich Kart. czasem są one zakładane 

na wyrost. Bardzo rośnie liczba Niebieskich Kart i brakuje osób do obsługi. Na dzień 

22 sierpnia br. kart jest o 271 więcej niż w całym ubiegłym roku, gdzie ich było 1763.  

Głównym problemem, który nas nurtuje są braki kadrowe w porównaniu do tego jak 

bardzo rosną Niebieskie Karty. Mamy pracowników ukraińskich. Nie było nam łatwo 

znaleźć osoby z uprawnieniami, ale udało nam się. jest to o tyle ważne, że duża 

część Niebieskich Kart jest w środowiskach ukraińskich.  

Pytania i dyskusja.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: jeśli chodzi o zmianę 

programów, to ważna jest praca nad wnioskami wynikająca z waszego 

doświadczenia i waszej pracy. Moje zdanie o pracy zespołu interdyscyplinarnego jest 

takie, że ja nie do końca czuję co oni robią. I efektu pracy z przemocą w rodzinie, ja 

za bardzo w Łodzi nie widzę. Chciałbym, aby zostały wprowadzone takie zmiany, 

które widać na co dzień.  

Czy państwo słyszeliście o programie Dzieciństwo bez przemocy.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi p. Kamila 

Smyczek: tak.  

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: a Wydział Edukacji 

słyszał? 

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Elżbieta Płaszczyk: tak.  
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Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: to ja bym chciał, abyśmy 

bardzo aktywnie się w to włączyli. Chciałyby, abyśmy w Łodzi włączyli się w ten 

projekt pod auspicjami Doraźnej Komisji ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży, aby w 

projekt zaangażować szkoły, dzieci, rodziców.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi p. Kamila 

Smyczek: na kształt poprzednich program nie miałam wpływu, na ten program mam 

wpływ niewielki, bo program tworzył Wydział Zdrowia, potem obsługa programu 

przeszła do MOPS, zadania były zaczęte, nie można było zerwać umów z 

realizatorami, ani wprowadzać zmian. Zgadzam się, że w programie trzeba 

wprowadzić zmiany. Poproszę o zawarcie wniosków, jest to cenna uwaga, za którą 

dziękuję. Starałam się poprosić o to, aby w tym sprawozdaniu były ujęte zadania, 

które nie były w programie, a wyszły w trakcie, w tym nasz udział w zeszłorocznej 

kampanii Dzieciństwo bez przemocy. My się mocno włączyliśmy w projekt.   

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: to my, jako Komisja, 

panią zobowiązujemy, aby w drugim tygodniu września zorganizowała pani u siebie 

spotkania na które zaproszony będzie wydział Edukacji, fundacje oraz my i 

chcielibyśmy porozmawiać na temat tej kampanii.  

wiceprzewodniczący Komisji radna p. Ewa Bujnowicz – Zelt: bardzo będziemy 

liczyć na takie spotkanie, temat jest ważny i my chętnie się włączymy.  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi p. Kamila 

Smyczek: odkąd powstał Wydział Przeciwdziałania Przemocy Domowej i tam zebrali 

się pracownicy, którzy chcą pracować w tym obszarze, to mam wrażenie, że to iż 

Niebieskich kart jest więcej, to tylko pokazuje większą świadomość w tym zakresie.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: w październiku chętnie 

spotkamy się z członkami zespołu interdyscyplinarnego. Sprawozdanie przyjmujemy 

do protokołu.  

 

Ad pkt 4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

Dyrektor Domu Dziecka dla Małych Dzieci w Łodzi p. Bartłomiej Kowalik: 

poprosił o możliwość zorganizowania posiedzenia wyjazdowego Komisji w Domu 

Dziecka dla Małych Dzieci na ul. Drużynowej 3/5.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: poprosimy o mejla w tej sprawie.  

Innych spraw nie zgłoszono.  
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Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodniczący Komisji     Protokół sporządziła  

Krzysztof Makowski     Monika Olejniczak  

 


